CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 61/13

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o manilhamento e

revestimento com cascalho nas ruas dos Bairros Parque Cidade Nova e Blumenau.

Justificativa

Os Bairros Parque Cidade Nova e Blumenau possuem ruas com valetas a céu aberto,

onde por vezes se acumula lixo e água parada, oferecendo risco à saúde dos moradores. O manilhamento

nessas ruas é uma benfeitoria necessária para resolver esse problema, bem como deter a erosão que aos

poucos vai avançando. A melhoria do revestimento com cascalho também se faz necessária, é um

complemento do manilhamento, e deixará as vias em boas condições de trafegabilidade.

Esperando o apoio dos colegas na aprovação desta proposição, espera-se seja acatada pelo

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de novembro de 2013.

Hans Getúlio Wagner                                              Ademilson Pires